Cap. VI. Servi dominis obsequantur. Avaritiæ periculum. Timotheum hortatur Apostolus ad virtutes amplexandas. 91-94. — Anal. 95-94. — Paraph. 95-96. — Com. 95-108. — Corol. piet. 107-110

— In II. Ad Timotheum Epistolam præfationes. XXV,

109—12. — De hujus Epistolae argumento, atque scriptio- nis tempore et loco. 109—12.
— In Epistolam II ad Timotheum commentaria. XXV, 111—78. — Referuntur singula capita Latine et Gallice, cum suis Latinis tum analysibus, tum paraphrasis, tum commentariis, tum pietatis corollariis.

Capitulum primum. Timothei fides laudatur. Christus mor- tem deservit. Laudatur Onesiphori familia. 111—14. — Anal. 113—14. — Paraphr. 145—16. — Comment. 115—26. — Corol. piet. 125—28

Cap. II. Hortatur Timotheum ad patientiam, et ad con- tentiones ac vaniloquia vitanda. 125—36. — Anal. 127—30. — Paraphr. 129—30. — Comm. 131—46. — Corol. piet. 143—46

Cap. III. Praedicit futuros homines varis involutos pec- catis. Hortatio ad virtutes amplectendas. De sacramen- tarum utilitate. 145—48. — Anal. 147—48. — Paraphr. 147—48. — Comm. 149—58. — Corol. piet. 157—58

Cap. IV. Timotheum obtestatur ut adversus falsos doctores constanter praedicet, suamque praedicti passionem et futurum praemium. In prima sui defensione omnino deser- tit. 157—60. — Anal. 159—60. — Paraphr. 159—62. — Comm. 161—76. — Corol. piet. 175—78

— Wouters in utramque ad Timotheum Epistolam dilu- cidatio. XXV, 595—610. — Quaestio prima. Quid contineat Epistola prima. 595—97. — Quaest. II. In quo loco et quo tempore haec Epistola scripta sit. 597—99. — Quaest. III. De quibus genealogiis agat Apostolus, Epist. I, cap. 1, v. 4; item quo sensu se vocet primum inter peccatores. 599—600. — Quaest. IV. De variis aliis Epistolam primam concernentibus. 600—02. — Quaest. V. Quo tempore et ob quam causam Paulus scripsit Epistolam secundam ad Timotheum. 602—06. — Quaest. VI. Quo sensu, cap. 1, v. 8, sumatur *secularia*; item quid, *ibidem*, v. 16, intel- ligatur per Onesiphori donum. 606—07. — Quaest. VII. Quid intelligatur per magnam donum de quo loquitur Paul., cap. u, v. 20. 607—10

— Utraque ad Timotheum Epistola contra incredulos propugnatur. V. EPISTOLAE S. PAULI.

TITANI VITA. XII, 443—44; ejus in Tobiam commen- tarium. 469—655

TITANES. — De iis. XII, 1215—17
TITUS. — Non omnino liquet quando vel unde Apostolus suam ad Titum scripsit Epistolam. I, 124—125, 100—02

— In Epistolam ad Titum praefationes. XXV, 177—78. — De hujus Epistolae argumento, cum Epistolis ad Timotheum similitudine, aique tempore et loco scriptio- nis. 177—78

— In Epistolam ad Titum commentaria. XXV, 179—216. — Referuntur singula capita Latine et Gallice, cum suis Latinis tum analysibus, tum paraphrasis, tum commen- tariis, tum pietatis corollariis.

Capitulum primum. Quid ordinandi presbyteri et episcopi. Quomodo dure increpandi. Mundis omnia nunda. 179—80. — Anal. 179—82. — Paraphr. 181—82. — Comm. 181—94

Cap. II. De modo docendi senes, aegros, adolescentulas et juvenes. Beneficia nobis per Christum exhibita. 183—84. — Anal. *ibid.* — Paraphr. 183—96. — Comm. 183—202. — Corol. piet. 203—06

Cap. III. A prioribus peccatis per baptismum salvati sumus. Vitanda vana doctrina et haeretici fugiendi. 203—08. — Anal. 207—08. — Paraphr. 207—10. — Comm. 203—14. — Corol. piet. 215—16

— Wouters in Epistolam ad Titum dilucidatio. XXV, 609—42. — Quaestio prima. Quo tempore et ob quam cau- sam Paulus scripsit Epistolam ad Titum. 609—11. — Quaest. II. Nonnulli textus explicantur. 611—12
— Epistola ad Titum contra incredulos propugnatur. V. EPISTOLAE S. PAULI.

TIZAI, TIZAI, premier mois hébreu de l'année civile. D. A. III, 1242

Tob ou Iztob, pays. D. G. III, 1486

TOMAS. — Tobias libri duplex auctor vulgo assignatur. Qua lingua et quo tempore scriptus fuit. I, 78—80, 65—66

— In Tobias prolegomenon. XII, 443—68. — De hujus libri auctoribus, scriptio- nis tempore et lingua qua fuerit exaratus. 443—45. De illius antiqua versione Graeca et variantibus hanc inter et Vulgatam ac utriusque quantum fieri possit conciliatione, ubi circa quaedam vindicatur lau- data Graecae versionis auctoritas. 445—53. De Hebraeis hujus libri exemplariis. — Item de Chaldaicis, Syriacis, Graecis et Arabico. 453—88. Cum idem liber in canone Judaeorum non fuerit inscriptus — de illius auctoritate etiam apud eos qui ipsum inter sacros libros non compu- tarunt, et ejusdem insertione a remota antiquitate in Ecclē-

siae christiana canonē. 456—62. Respondetur doctori Anglo Prieux sive de angelo Tobiam comitante ejusque (ut ait) mendacis, sive de demonis corporeis passioni- bus et aliis. 457—80. Diluuntur objecta tum ex civili Hieronymi testimonio, tum ex apparenibus antiqvis, tum ex tempore captivitatis Nephthali, tum ex angeli Raphaelis dicitis et tactis. 462—65, in *notis sicut et supra et infra*. Solvuntur quaedam haereticorum argumen- ta. 468—67. De libri Tobiae utilitate, interpretibus, divisione. 467—68.

— In librum Tobiae commentarium. XII, 469—655. Re- feruntur singula capita Latine et Gallice, cum translatione ex Graeco, et suis tum Latinis tum Gallicis commen- tariis.

Cap. primum. Tobias in captivitate constitutus a lege Dei non recedit, et filium Tobiam ex Anna uxore susceptum Deum timere docet; gratius regi Salmanasar pergit quocunque vult; confratres captivos consolatur et juvat elemosyna; Gabelo dat mutuo decem argenti talenta; Sennacherib, quod occisos sepeliret eum persequitur. 469—72. — Translatio ex Graeco. 471—74. — Commentarium. De variantibus in primo versu et Tobiae cognatione — de tribu et urbe Nephthali — de captivitate Assyriaca a Salmanasar — de Tobiae eximia pietate et decimis — de ejusdem mansione in Ninive, hinc operibus et gratia in conspectu Salmanasar — de situ Rages et mutuo Gabelo a Tobia dato — de Tobiae iuga propter opera misericordiae et ejusdem ad domum suam reditu. 475—86.

Cap. II. Tobias mortuorum defatigatus sepultura hirun- dinis stercore in patientia probationem excœcatur, et ab uxore ac amicis ipsum irriditibus affectus opprobrio, id patientissime tolerat instar Jobi. 483—90. — Translatio ex Graeco. 489—90. — Commentarium. De Tobia lau- tam praerium deserente propter charitatem, ex variis editionibus, sicut in *perisque aliorum capitum interpretationibus*. — De lustratione post mortuorum contactum et utilitate cadavera sepelientis. 489—94. De Tobiae ex- cœclate praesertim contra Voltairum — de irrisione paren- tum, patientia et in Deum fidelitate Tobiae ex ipsius ver- bus — de uxore Tobiae. — Tobias cum Job confertur. 493—506.

Cap. III. Tobiae ob uxoris convicium morti petentis ora- tio ad Deum, et Sarae filiae Raguelis humilis cum triduo jejunio deprecatio, ob ancillae improprietate de septem ip- sius maritis a demonio interceptis. Utriusque autem pec- catis exaudiantur, angelo Raphaelae ad eos curandos misso. 505—10. — Translatio ex Graeco. 509—12. — Commen- tarium. De devota oratione Tobiae cuius quaedam verba evoluntur. — De Sara tristitia ejusque causa — de angelis et demonibus contra Voltairum. — Queritur an recte mortem orerint Tobias et Sara. — De Sara oratione et angeli Raphaelae missione. 511—24.

Cap. IV. Tobias, cum so brevi putaret morturum, filio piissime salutis monita inculcat, elemosyna virumten de- clarat, et de decem argenti talentis Gabelo mutuo datis indicat. 525—26. — Translatio ex Graeco. 525—29. — Commentarium. Exponitur pia monita Tobiae ad filium, maxime de pietate erga matrem, de vitandis fornicatione et superbiis atque bono consilio petendo. 527—40

Cap. V. Tobiae socum ac ducem itineris in Rages Me- dorum querentis, Raphael angelus ignotus occurrit, cui pater filium committit; quibus profectis, mater filii deslet absentiam. 539—44. — Translatio ex Graeco. 545—44. — Commentarium. Pauca evoluntur, maxime de angeli ver- bis. 545—48

Cap. VI. Angeli hortatur Tobias invadentem piscem ap- prehendit et enterat cor ejus, fel et jecur ad medicina reservans; dein ad Raguelem divertunt ut jussu angeli petat in uxorem filium Saram, cuius septem viros occiderat demonium, dicens ab angelo quo fuit sus- cipendum ac servandum sit coniugium. 549—52. — Trans- latio ex Graeco. 551—84. — Commentarium. De cane To- biam juniorem sequente — de Tobiae mansione juxta Tigrim et piscis vorace contra incredulos — de partibus piscis servatis earumque usu ab angelo declarato contra Voltairum — de Sara et Tobiae convicibus incisis paren- tibus — de verbis Tobiae circa demonium et angeli con- siliiis. 553—64

Cap. VII. Raguel petitam a Tobia Saram filiam huic in uxorem tradit consilio Raphaelis, et scriptis conjugii tabulis nuptias celebrantur. 565—68. — Translatio ex Graeco. 567—68. — Commentarium. Quaedam evoluntur, maxime de Graecae editionis variantibus et Tobiae matrimonio. 567—72

Cap. VIII. Tobias Ithalum ingressus partem jecoris piscis assat, et demonio a Raphaelae ligato, Tobias et Sara simul orantes noctem transigunt incolumes; quo propter, repleto quod paratum erat sepulcro, actisque Deo gratias a Sara parentibus, laetum apparat convivium, et pro

dote medietas honorum assignatur, cedente et reliqua medietate post parentum obitum. 571—76. — Translatio ex Græco. 575—76. — Commentarium. De jecore incenso, ejusque effectu et significatione — de demone ab angelo in deserto relegato, paucisque aliis. 577—82

Cap. IX. Raphael Tobisæ rogatu ad Gabelum pergit quem, accepta pecunia, ad Tobisæ nuptias adducit; ille autem Tobisæ ac Saræ benedicit. 581—84. — Translatio ex Græco. 583—84. — Commentarium. Pauca exponuntur maxime de Rages, convitio nuptiarum et benedictione a Gabelo conjugibus data. 585—86

Cap. X. Parentes Tobisæ longam ejus moram anxie querunt; ille autem egre obtinet ut a Raguete dimittatur, accepta dote et uxore; porro Raguete illis bene precando admoet filiam de officio matrifamilias. 587—90. — Translatio ex Græco. 589—90. — Commentarium. Pauca adduntur. 589—92

Cap. XI. Helicis in itinere Sara reliquæ familia, Tobias et Raphael precedentes lævæ a parentibus Tobisæ exprobat; ille pariter oculis felle Jacoris hinc, ille visum recipit; quæperit actus Deo gratis, post adventum Saræ ac familie septem diebus lævi epulatur. 591—99. — Translatio ex Græco. 595—96. — Commentarium. Novissima elucidantur maxime de Charu, cane præcurrense, senioris Tobisæ lætitiæ et sanatione fœllis remedio. 597—604

Cap. XII. Tobias, cum filio de mercede Raphaelis consiliaria, audissetque abli ab eo præstitis beneficiis, medietatem effortumium que ut elegerat, ut ille se Dei an gelum declararet, et post revelata alia mysteria in celum sublatus, quo facta, illi in terram præfata ruentes D-um benedicitur. 605—06. — Translatio ex Græco. 605—08. — Commentarium. De vestris oculis arguit, præcipio circa Tobisæ misericordis opera — de Raphaelæ uno ex septem angelis, pauca ab eo data ejusdemque aliis verbis. 607—14

Cap. XIII. Tobias senior benedicit ac gratias agit Domino, et universos ad lipsum hortatur; propheta quoque de resurrectione et magna felicitate futura Jerusalem. 613—16. — Translatio ex Græco. 615—18. — Commentarium. Explicantur quedam verba cantici Tobisæ, maxime de Jerusalem terrestri, allegorica et augurica. 617—22

Cap. XIV. Tobias senior mortuus, completis duobus supra centum annis ætatis sue, filium ac nepotes ad pietatem hortatur, utque ætulis parentibus e Ninive migrant quam exsertendam dicit et Jerusalem instaurantam; quod filius ejus obiservans, tandem ad soceros revertitur, ibique completis octoginta et novem annis moritur. 621—24. — Translatio ex Græco. 625—26. — Commentarium. De Tobisæ vita post visum receptum — de prædicationibus Tobisæ mortuorum et monitis ad filios — de Aman, de quo in Græco. — Cur eversa Ninive. — Convolvatur Voltairius de Tobisæ morte. 625—35

— In diæmonem Asmodæum dissertatio. XII, 635—48. F. Asmodæus.

— Variæ questionculæ que in libro Tobisæ passim occurrunt. XII, 649—786. 1. An Job sit Jobab de quo in Genesi. 2. Quæ Jobi regnum oppugnet, neque tamen exponant. 3. Job reges isti num insularint. 649—56. 4. Qui Tobiam iriserint, et quid ipse. 656—58. 5. De Raphaelis nomine et causa. 658—60. 6. An hominum preces offerant Deo angeli. 7. Cur Deo ipsi hominum preces offerant. 8. Quomodo nostras preces offerunt angeli. 9. De angelicæ oblationis modo quid heretici. 10. Angelicæ ista præcum oblatio ethnica num censenda. 11. Scilicet hominum preces offerant Deo angeli. 12. An eorum tantum qui pii sunt preces et opera offerunt angeli. 13. An eadem angelorum oblatio conjunctam semper habeat ipsorum pro hominibus præcacionem. 14. An ex angelorum oblatione ipsorum invocatio colligi possit. 660—78. 15. Quomodo Saræ viri mortui. 16. Ubi et quando iidem a demone Saræ. 17. Saræ viris cur interfecerit Asmodæus. 18. An certum sit demonum nomines feminis aut viris quibusdam incubare vel succurrere. 678—88. 19. Quale, hinc personis generis corpus succubant demones. 20. Extrinsecus osculo corpore, hinc hinc gignere non possit. 21. Qui demonum hominibus congressu oriuntur, non homines. 22. Sint-ne filii quos incubant vel succubant illi edunt. 23. An in alieno istiusmodi corpore Saræ adamavit demon. 688—93. 24. Quid de occisioni Saræ maritorum causa in Græco textu posita tandem sentiendum. 25. Si amasset ipsam cur ejus viros interfecisset. 26. Quomodo his que objecta respondeatur. 27. Quæ in Latino textu de normam Saræ maritorum occisioni causa; ubi de matrimonii usu et fine. 28. Cur occisos Saræ maritos xmo et nulo confert S. Raphael, ubi et de matrimonii usu iterum. 693—700. 29. Cur libidinosæ omnes ut septem